
5 w w w . F a r h e e k h t e g a n . i rاکبر کمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی درباره اینکه چرا سیاس�ت‌های پولی و اعتباری و ارزی بانک اقتصــــــــاد
مرک�زی در موضوع اقتص�اد مقاومتی برخلاف تاکی�د رئیس‌جمهوری به جای ش�ورای پول و اعتبار 
به ش�ورای اقتصاد رفت، گفته اس�ت: »این موضوع به این دلیل اس�ت که تمام دس�تگاه‌ها موظف 
هستند پس از اینکه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را در شورای اقتصاد به تصویب رساندند، گزارش 
پیش�رفت را هم از طریق دبیرخانه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی در شورای اقتصاد مطرح 
کنند. این روال در رابطه با چگونگی اجرایی کردن محورهای اقتصاد مقاومتی مرتبط با سیاست‌های 

پولی و اعتباری و ارزی بانک مرکزی نیز صورت گرفته است.«

بررسی اجرای محورهای اقتصاد مقاومتی در شورای اقتصاد

سهام  بازار  شیشه‌ای  تالار  فرهیختگان| 
همانند  هفته  این  کاری  روز  اولین  در 
دو روز کاری گذشته سراسر قرمزپوش 
سنگین  عرضه‌های  با  چنانکه  بود. 
سهامداران حقیقی و حقوقی شاخص 
کانال ۷۳  به  افت ۸۳۱ واحدی  با  کل 
شرکت‌های  رفت.  پایین  واحد  هزار 
بزرگ پتروشیمی، سنگ آهنی، فولادی، 
بانکی و خودرویی بیشترین تاثیر منفی 

را بر افت شاخص داشتند. 
مذاکرات  تاثیر  تحت  که  فضایی 
هسته‌ای در بورس تهران شکل گرفته 
شاخص‌ها  سقوط  اصلی  دلیل  است 
برخی  رو  همین  از  می‌شود.  عنوان 
اطلاع‌رسانی  اگر  معتقدند  کارشناسان 
بهتر و شفاف‌تری از مذاکرات به همراه 
می‌شد  منتشر  درست‌تر  تحلیل‌های 
شایعات  و  اخبار  پخش  از  حدی  تا 
جلوگیری می‌کرد و سهامداران تصمیم 
این زمینه می‌گرفتند  واقع‌بینانه‌تری در 
این  با  شاخص‌ها  ریزش  درنهایت  و 
بین  این  پیدا نمی‌کرد. در  ادامه  شتاب 
کارشناسان بازار سرمایه از جمله علی 
بورس  پیشین  مدیرعامل  رحمانی 
از  ناشی  تب  به‌زودی  که  معتقدند 
مذاکرات  نرسیدن  نتیجه  به  هیجانات 
به  بازار  و  می‌کند  فروکش  هسته‌ای 
این حال  با  بازمی‌گردد.  عادی  شرایط 
انتظار  »نمی‌توان  داد:  هشدار  رحمانی 
تمدید  مذاکرات  هم  باز  چون  داشت 
شده است اثر معکوس در بازار نگذارد. 
وقتی پیش‌بینی‌ها با توجه به انتظارات 

ایجاد‌ شده درست از آب در‌نیاید بازار 
سهام سریعا واکنش نشان می‌دهد.«

در  سهام  بازار  کارشناس  این 
حاضر  حال  »در  افزود:  حال  همین 
سال  بودجه  در  دولت  سیاست‌های 
94 برای بازار سهام بسیار مهم است. 
را  دلار  و  نفت  قیمت  دولت  اینکه 
چه  و  کرد  خواهد  تعیین  چگونه 
سیاست‌هایی در جهت خروج از رکود 
شرایط  تا  می‌کند  پیش‌بینی  بودجه  در 
کسب‌وکار به نفع فعالان اقتصادی باشد 
تحمیل  صنایع  بر  جدید  هزینه‌های  و 
نشود، طبیعی است که اثر مثبتی بر بازار 
سهام می‌گذارد.« وی معتقد است که با 
بودجه‌ای  سیاست‌های  گرفتن  نظر  در 
اقتصادی کشور در  با شرایط  متناسب 
این دوره که بازار در شرایط بیم و امید 
می‌توان  دارد،  قرار  هسته‌ای  مذاکرات 
سرمایه  بازار  دوباره  که  بود  امیدوار 
قابل  رشد  با  حتی  و  شده  رونق  وارد 

توجه مواجه شود. 
در واقع بودجه آزمون بزرگ‌تری برای 
محسوب  تهران  بهادار  اوراق  بورس 
می‌شود و می‌تواند معاملات بورس را 
تحت تاثیر خود قرار دهد. ضمن اینکه 
تعیین نرخ خوراک پتروشیمی هم این 
بازار  برای  سردرگم  کلافی  به  روزها 
سرمایه تبدیل شده است و تاکنون به 
مناسبی در  پاسخ  انتظارات سهامداران 
این زمینه داده نشده است و مشخص 
نیست تصمیم نهایی چه خواهد بود و 

چه تاثیری بر بازار خواهد گذاشت؟

فرهیختگان| دو روز پس از پایان اجلاس 
وزرای نفت کشورهای صادرکننده نفت 
ماندن سقف صادرات  ثابت  »اوپک« و 
بود؛  نشست  این  نتایج  از  که  کشورها 
هنوز حاشیه‌های این اجلاس ادامه دارد. 
صادرات  سقف  پنجشنبه،  روز  اوپک 
نداد  تغییری  را  عضو  کشورهای  نفت 
 70 از  پایین‌تر  سطح  تا  نفت  قیمت  تا 
در  کند.  افت  نیز  بشکه  هر  در  دلار 
بود  این  ناظران  اصلی  میان، سوال  این 
در  اعضا،  از  بسیاری  نظر  برخلاف  که 
جلسه روز پنجشنبه اوپک چه گذشت 
که هیچ تصمیم تازه‌ای برای جلوگیری 
این  در  نشد.  قیمت‌ها گرفته  از ریزش 
پرده  پشت  از  رویترز  خبرگزاری  باره، 
این اجلاس گزارش داده که »وزرای آن 
دسته از کشورهایی که به دنبال کاهش 
قیمت  افزایش  و  سازمان  این  تولید 
نفت بودند، با عصبانیت جلسه را ترک 
سکوت  ساعت  چند  برای  و  کرده‌اند 
کردند  اعلام  ولی سپس  کردند،  اختیار 

که تصمیم تثبیت تولید را پذیرفته‌اند.«
وزیر  داده  گزارش  رویترز  که  آن‌گونه 
نفت عربستان با هدف کاهش قیمت‌ها 
تولیدکنندگان  سوددهی  تضعیف  و 
اوپک  تولید  کاهش  با  آمریکایی، 

مخالفت کرده است. 
نشست  در  عربستان  ترتیب،  این  به 
با وزرای  روز پنجشنبه برنده مباحثات 
سازمان  این  فقیرتر  کشورهای  نفت 
نظیر ونزوئلا و الجزایر بود که به دنبال 
قیمت‌ها  بردن  بالا  برای  تولید  کاهش 

این  از  حاکی  رویترز  گزارش  بودند. 
آماده  خود  که  کشورها  این  که  است 
با  گرفتند  تصمیم  نبودند  تولید  کاهش 
درگیر  ثروتمندش  متحدان  و  عربستان 
نشوند و سرانجام تسلیم فشار النعیمی 
شدند. یک منبع آگاه پس از این نشست 
درباره  »النعیمی  است:  گفته  رویترز  به 
آمریکا  با  بازار  سهم  سر  بر  رقابت 
خواهان  که  آنهایی  و  کرد  صحبت 
که  شدند  متوجه  بودند  تولید  کاهش 
ندارند  آن  به  رسیدن  برای  راهی  هیچ 
سر  بر  رقابت  دنبال  به  عربستان  زیرا 
سهم بازار است.« بلومبرگ نیز در تحلیل 
سعودی  عربستان  اقدامات  به  کوتاهی 
و  پرداخت  اوپک  در  هم‌پیمانانش  و 
نوشت: »عربستان و هم‌پیمانانش از نفت 
زیر 70 دلار در هر بشکه هم به خوبی 
که  کشورهایی  همچنین  می‌برند؛  سود 
کمتری  سود  از  است  پایین  آنها  تولید 
کشورهایی  و  شد  خواهند  برخوردار 
نفتی  مراکز  و  روسیه  ایران،  همچون 
نروژ زودتر آسیب خواهند  کانادا و  از 
»هدف  که  کرده  اضافه  بلومبرگ  دید.« 
از  هم‌پیمانانش  و  سعودی  عربستان 
رقبا  کردن  بیرون  نفت،  قیمت  کاهش 
از  تولید است و ضرری هم  از عرصه 

قیمت ارزان نفت نخواهند کرد.«
نماینده یکی از کشورهایی که خواهان 
»‌اوپک  است:  گفته  بود،  تولید  کاهش 
اعتبار خود را از دست داده است. من 
نمی‌دانم تلاش برای خارج کردن نفت 
شیل از بازار چه مقدار عملی می‌شود.«

قیمت‌ها تا ساعت 17 روز قبل در تهران  قیمت ها به صورت يک‌طرفه قیمت هر متر مربع آپارتمان‌ نوساز زير 100 متر در تهراننرخ‌ها تا ساعت 17 روز قبل در تهران 

قیمت )تومان(ارز

3385دلار

4220یورو

5275پوند 

2995دلار کانادا 

28  ین ژاپن 

920درهم امارات 

1560لیر ترکیه

1010رینگیت مالزی 

560یوآن چین

برابرینوع ارز

1/24یورو به دلار

1/56پوند به دلار

6/13دلار به یوآن

3/76دلار به درهم

118/6دلار به ین

62/21دلار به روپیه

قیمت )تومان(منطقه )زیر 70 متر(

5400000بلوار فردوس

5500000بلوار کشاورز

6700000بلوار مرزداران

10200000پاسداران

5400000پلیس

6400000پونک 

3500000پیروزی

4431200تهرانپارس

4000000حکیمیه

قیمت )تومان(سکه

937000سکه بهار آزادی

937500امامی 

472000نیم

270500ربع 

170000گرمی

95943گرم طلای 18 عیار 

416000یک مثقال طلای 17 عیار 

128050گرم طلای 24 عیار 

1168 دلار انس جهانی

قیمت )تومان(منطقه )71 تا 100 متر(

8100000ازگل

6500000اشرفی اصفهانی

11350000اقدسیه

12375000الهیه

8300000اوین

8900000آپادانا

9500000آجودانیه

5600000آیت الله کاشانی

7000000بزرگراه ارتش )لشکرک(

قیمت )تومان(مبدا- مقصدنوع قطار

9450دامغان- سمنانلوكس 4 نفري

4150ساری- گرگانمعمولي خواب

33150تربت حیدریه- کرمانلوكس شش نفري

8300فیروزکوه- گرگان معمولي خواب

16700قزوین- مراغهدرجه كي شش تخته

11850کاشان- یزدلوكس اتوبوسي صبا

24100گرمسار- نیشابوردرجه كي شش تخته

53700مراغه- مشهدخليج فارس

3050نقاب- نیشابورمعمولي صندلي

 پر کردن فاصله نرخ رسمی ارز و بازار آزاد
تومانی  به 100  نزدیک  افزایش  و  قیمت دلار  رصد 
انتظار  که  می‌دهد  نشان  گذشته  هفته  به  نسبت  آن 
فعالان اقتصادی پیش از سوم آذرماه این بود که توافق 
هسته‌ای در این برهه از زمان نهایی شود. پیش‌بینی 
حصول توافق در این مرحله موجب شد تا بازار به 
تمدید مذاکرات واکنش اینچنینی نشان دهد. به‌طوری 
که قیمت دلار روز گذشته در بازار آزاد افزایش یافت 
تا راهی که از روز چهارشنبه هفته گذشته آغاز شده 
ادامه یافته باشد و هر دلار آمریکا در  بود، همچنان 
اولین روز هفته تا مرز 3 هزار و 400 تومان نیز افزایش 
قیمت داشت. این افزایش قیمت به این دلیل است که فعالان اقتصادی بیشتر روی 
توافق نهایی و کاهش قیمت حساب باز کرده بودند، بنابراین با این اتفاق بازار با 
افزایش قیمت مواجه شد چراکه تمدید مذاکرات در این مرحله بهتر از نرسیدن به 
توافق بود و می‌تواند در ماه‌های آینده همچنان به کاهش انتظارات تورمی کمک کند. 
اما تقاضایی که منتظر کاهش قیمت و ورود به بازار بود با مطمئن شدن از فقدان 
کاهش بهای ارز به سمت بازار روانه شده است و این موضوع رشد قیمت را رقم 
زده است. در این شرایط سوال اساسی این است که بانک مرکزی چه اقدامی در 
مقابل این واکنش بازار باید نشان دهد؟ توصیه من این است که بانک مرکزی باید 
به اصول کلی برای تعیین قیمت ارز به شرایط تورمی کشور و اختلاف نرخ تورم 
ایران و دیگر کشورها توجه کند. اگر نرخ ارز رسمی پایین نگه داشته شود، در چنین 
مواقعی با هیجان بازار شرایط اینچنینی حاکم می‌شود. آنچه مشخص است، سفته 
بازی دیگر در بازار ارز جایی ندارد چراکه سایر بازارها صرفه اقتصادی بیشتری 
دارد. منابع ارزی حاصل از 35 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی هم کفاف نیاز بازار 
ارز را می‌دهد و کاهش قیمت نفت چندان نمی‌تواند عرضه ارز را تهدید کند. بانک 
مرکزی باید در این شرایط به افزایش نرخ رسمی ارز در بودجه سال 94 به حدود 
سه هزار تومان دست بزند تا نوسانات بازار هم براساس واقعیت‌ها پیش برود. در 
این صورت شکاف میان دو نرخ رسمی و بازار کم و فضا برای رانت کمتر می‌شود 
از سوی دیگر فضا برای تک نرخی کردن ارز هم برای سال آینده فراهم خواهد 

شد. همچنین مدیریت واردات، افزایش صادرات و کمک به تولید محقق می‌شود.

بانک مرکزی گزارش داد

 دو روند معکوس در رشد هزینه‌های 
تولید و مصرف

فرهیختگان| تازه‌ترین آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی از شاخص بهای تولیدکننده 
نشان می‌دهد در آبان امسال شاخص کل تورم تولیدکننده نسبت به ماه قبل 0/6 درصد و 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 13 درصد رشد را به ثبت رسانده است. تورم ماهانه تولید 
در مهرماه 93 نسبت به ماه قبل به ترتیب 0/2 درصد و نسبت به مهرماه سال گذشته، 
14 درصد بوده است. روند کاهشی تورم سالانه در بخش تولید در شرایطی اتفاق افتاده 
است که نرخ تورم بخش مصرف )براساس اعلام بانک مرکزی( در آبان‌ماه نسبت به 
مهرماه رشدی 0/5 درصدی را ثبت کرده و به 15/1 درصد رسیده بود.براساس گزارش 
بانک مرکزی، نرخ تورم میانگین بخش تولید نیز در آبان‌ماه به 17/7 درصد رسیده 
است. بررسی شاخص‌های جزئی تورم سالانه در بخش تولید طی آبان‌ماه امسال، نشان 
از رسیدن تورم زیربخش »کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری« به 2/2 درصد دارد. 
همچنین در حالی که این شاخص در زیربخش ساخت )صنعت( به 12 درصد رسیده، 
در زیربخش‌ خدمات، نرخ تورم سالانه 23/1 ‌درصدی ثبت شده است. »شاخص بهای 
تولیدکننده« یکی از معیارهایی است که به‌منظور سنجش عملکرد اقتصادی، از سطح 
عمومی قیمت‌ها محاسبه و منتشر می‌شود.از این رو، تاثیر بالایی بر تصمیم‌گیری صاحبان 
صنایع، سرمایه‌گذاران و حتی سیاستمداران خواهد داشت. هدف از محاسبه شاخص 
بهای تولیدکننده، اندازه‌گیری تغییرات قیمت‌هایی است که تولیدکنندگان و صاحبان 
بنگاه‌های تولیدی، در ازای فروش کالاها و خدمات خود دریافت می‌کنند. به عبارت 
دیگر این شاخص، قیمت کالاها در کارخانه و مبدأ تولید را در نظر می‌گیرد. این شاخص 
به صورت یک شاخص وزنی از قیمت عمده‌فروشی کالاها یا قیمت‌های تولیدکننده 
محاسبه می‌شود. به همین دلیل برخی شاخص بهای تولیدکننده را شاخصی می‌دانند که 
روندهای قیمتی در بازارهای عمده‌فروشی، صنایع تولیدی و بازار کالاها را در »آینده« 
منعکس می‌کند و افزایش و کاهش آن، روند تورم در ماه‌های بعد را نشان می‌دهد. به این 
معنی که با بررسی این شاخص می‌توان از سطح تغییر قیمت‌ها در بازار کالا و خدمات 
مصرفی یا تورم اطلاع کسب کرد. به بیان دیگر، هر افزایش یا کاهش قیمت در شاخص 
بهای تولیدکننده با یک وقفه زمانی در شاخص بهای مصرف‌کننده نیز مشاهده می‌شود.

یادداشت

نماگر

توسعه  معاون  طایی،  حسن    
اشتغال وزارت کار از تخصیص ردیف 
اعتباری اشتغال در بودجه ۹۴ از محل 
ایجاد  به  اشاره  با  و  داد  خبر  یارانه‌ها 
۴۰۰ هزار فرصت شغلی تا پایان سال 
گفت:»ریزش نیروی کار تا پایان سال 
۹۲ بوده است و در سال ۹۳ به ثبات 

اشتغال رسیده‌ایم.«)تسنیم(
  احمد اصغری‌مهرآبادی، قائم‌مقام 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تا 
مسکن  واحد  هزار   ۱۴۰ سال  پایان 
گفت:  می‌شود،  واگذار  مردم  به  مهر 
مسکن  زیربنایی  بخش‌های  »تکمیل 
مهر به ۵۶ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز 

دارد.«)تسنیم(
با  نیرو    حمید چیت‌چیان، وزیر 
تشریح برنامه‌های جدید نیروگاه‌سازی 
از افزایش ظرفیت تولید برق ایران به 
بیش از 100 هزار مگاوات در آینده خبر 
داد و اعلام کرد نیروگاه‌های فرسوده و 

قدیمی جمع می‌شود. )مهر(
  علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با رئیس‌جمهور ترکیه دیدار 
روابط  پیرامون  گفت‌وگو  ضمن  و 
رئیس‌جمهور  دعوتنامه  دوجانبه، 
کشورمان را به رئیس‌جمهور ترکیه برای 

سفر به تهران تسلیم وی کرد. )مهر(
وزیر  معاون  حسینی،  سیدعماد    
گفت:»ما  مهندسی  امور  در  نفت 
نمی‌توانیم یکباره پروژه ۳۵ ماهه تعریف 
کنیم، تعریف پروژه‌های ۳۵ ماهه اشتباه 
فاحش و بزرگی بود که هیچ نتیجه‌ای 
در برنداشت و دیگر این اشتباه تکرار 

نخواهد شد.« )تسنیم(
  براساس گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، با 
آغاز اقدام دولت سوئیس مبنی‌بر خرید 
حجم بسیار بالای طلا به میزان 1500 
تن قیمت جهانی طلا افزایش خواهد 

یافت. )فارس(
  براساس اعلام بانک مرکزی، افتتاح 
حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز و 
برای  مدت‌دار  سرمایه‌گذاری  سپرده 

دانشگاه‌های دولتی منع شدند. )ایسنا(
مدیرعامل  یکه‌زارع،  هاشم    
اینکه  بیان  با  ایران‌خودرو  شرکت 
توسعه  راه  نقشه  ایران‌خودرو  شرکت 
را  خود  بین‌المللی  همکاری‌های 
براساس سرمایه‌گذاری مشترک ترسیم 
»سرمایه‌گذاری  گفت:  است،  کرده 
برای  خودرو  ایران  شرط  مشترک، 

همکاری‌هاست.«  )تسنیم(
  هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر 
از تمدید  انرژی  برق و  امور  نیرو در 
یک ساله صادرات برق ایران به عراق 
توافق  آخرین  »در  گفت:  و  داد  خبر 
انجام شده میان ایران و عراق مقرر شد 
تا پایان سال ۲۰۱۵ صادرات برق ایران 
به عراق به‌طور متوسط ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ 

مگاوات صورت گیرد.«)فارس(
  محمد حاج‌رسولی‌ها، مشاور وزیر 
نیرو با اعلام اینکه ایران در هفتمین سال 
گفت:  دارد،  قرار  مستمر  خشکسالی 
»با این حال، احتمال می‌رود با بهبود 
سدها  آب  ذخیره  وضعیت  بارش‌ها 

بهبود یابد.« )مهر( 
  شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا اعلام 
کرد: »بلیت ۲۹ قطار مسافری رجا از 
ایام  در  تا ۳۰ دی‌ سال جاری  آذر   ۸
تا ۲۵  پنج  تخفیف  اعمال  با  مختلف 

درصدی به فروش می‌رسد.«)مهر( 
  محمد سعیدنژاد، ‌معاون وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر 
توان تولید حدود 100 هزار تن صنایع 
گفت:  دارد،  وجود  کشور  در  دریایی 
»تاکنون در بخش صنایع دریایی یک 
میلیارد یورو سرمایه‌گذاری در کشور 

انجام شده است.«) مهر(
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سیدکمال سیدعلی 
معاون ارزی سابق 

بانک مرکزی

اعلام  مرکزی  بانک  آنکه  از  پس  فرهیختگان| 
کرده بود فعلا از وام پنج میلیون تومانی ازدواج 
بانک  اعتبارات  مدیرکل  دیروز  نیست،  خبری 
مرکزی از تصمیم شورای پول و اعتبار برای از 
سر‌گیری دوباره پرداخت این وام خبر داد. اما 
وام پنج میلیون تومانی ازدواج تنها به »زوج‌های 
این  می‌شود.  پرداخت  خاص«  شرایط  واجد 
چهار  باید  ازدواج  وام  دریافت  برای  زوج‌ها 
شرط داشته باشند. آنطور که میرمحمد صادقی 
گفته است: »دخترانی که مهریه آنان تا 110 سکه 
بهار آزادی است، پسرانی که قبل از 25 سالگی 
ازدواج می‌کنند، هر یک از دختران و پسرانی که 
یکی یا هر دوی آنها فاقد پدر هستند، یا اینکه 
دانشجوی دانشگاه‌ها یا طلبه حوزه‌های علمیه 
و در حال تحصیل باشند، مشمول دریافت وام 

پنج میلیونی ازدواج خواهند بود.« 
در  اعتبار  و  پول  شورای  مصوبه  براساس 
شرایط  واجد  متقاضیان  به  بانک‌ها   90 سال 

می‌کردند،  پرداخت  تومانی  میلیون  پنج  وام 
برای پرداخت وام  ایجاد شده  با مشکلات  اما 
ازدواج و افزایش تعداد افراد در صف دریافت 
تسهیلات ازدواج، این وام به سه میلیون تومان 

کاهش یافت. 
درخصوص  اعتبارات  مدیرکل  صادقی  حالا 
بیان  ازدواج  وام  تومانی  میلیون  پنج  تسهیلات 
شده  گرفته  تصمیم‌های  »براساس  است:  کرده 
در شورای پول و اعتبار مقرر شد فقط جهت 
خاص،  شرایط  واجد  زوج‌های  از  حمایت 
دو  ازدواج  قرض‌الحسنه  تسهیلات  سقف 

میلیون تومان افزایش یابد که مراتب از سوی 
شده  ابلاغ  عامل  بانک‌های  به  مرکزی  بانک 
درباره  انتقادها  برخی  به  همچنین  او  است.« 
اینکه بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج سلیقه‌ای 
عمل می‌کنند، پاسخ داد و گفت: »فرآیند ثبت‌نام 
اینترنتی است و از مهم‌ترین دلایلی که باعث 
شده بانک‌ مرکزی به ‌طرف این سامانه حرکت 
از  پرهیز  برای  لازم  شرایط  آوردن  فراهم  کند 

رفتارهای سلیقه‌ای و به دور از عدالت بود.« 
براساس آمار بانک مرکزی 860 هزار فقره وام 
پرداخت  امسال  ابتدایی  ماه  هشت  در  ازدواج 
ازدواج  پرداختی  تسهیلات  کل  است.  شده 
تا   450 گذشته  سال‌های  اول  ماه  هفت  در 
500 هزار فقره بوده که این رقم در هفت ماه 
افزایش  فقره  به 730 هزار  ابتدای سال جاری 
دولتی،  بانک   16 حاضر  حال  در  است.  یافته 
خصوصی و قرض‌الحسنه در لیست بانک‌های 
پرداخت‌کننده تسهیلات وام ازدواج قرار دارند. 

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی خبر داد

4 شرط جدید برای وام 5 میلیون تومانی ازدواج

پس‌لرزه‌های مذاکرات در بازار سرمایه ادامه دارد

انتظارپایان
فضای هیجانی در بورس

»رویترز« از پشت پرده اجلاس اوپک گزارش داد

بازی عربستان
با کارت‌های نفتی
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